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Høringsinnspill til nasjonal hjorteviltstrategi 

 
Kommunedirektørens innstilling: 
Halden vilt- og innlandsfiskenemnd vedtar at saksfremlegget sendes som Halden kommunes 
høringssvar. 

 

Denne saken er utredet etter prinsippet for fullført saksbehandling. 

 
Sammendrag av saken: 
Miljødirektoratet fikk i 2022 oppdrag fra Landbruks- og matdepartementet om å utarbeide en ny 
hjorteviltstrategi. Miljødirektoratet startet arbeidet og jobbet med strategien fram til desember 
2024. I forbindelse med myndighetsoverføringen av høstbare viltressurser fra Miljødirektoratet til 
Landbruksdirektoratet 1. januar 2025 ble ansvaret for ferdigstillelse av hjortevilstrategien også 
overført til Landbruksdirektoratet. 

Landbruksdirektoratet ønsker høringsinnspill fra alle aktører som har interesser i 
hjorteviltforvaltningen eller tema som strategidokumentet omhandler. Høringsfrist er 1. november 
2025. Landbruksdirektoratet har som mål å ferdigstille hjorteviltstrategien i 2025. 

 
Saksopplysninger og vurderinger - høringsinnspill 
Landbruksdirektoratets utkast til hjorteviltstrategi (vedlegg 1) redegjør for strategiens hensikt, 
visjon og satsingsområder. Her følger en kort oppsummering av strategien. 
 
Strategiens hensikt 
Strategien er et retningsgivende dokument som skal muliggjøre og iverksette de riktige 
forvaltningsmessige grepene gjennom langsiktig arbeid og samarbeid mellom aktører. Strategien 
er et utgangspunkt for aktørenes egne mål og prioriteringer. 
 
Strategiens visjon 
Strategien har som visjon «robuste bestander i en natur i endring». 
 
Satsingsområder 



Strategien består av fem satsingsområder med målsettinger og tiltak som sammen bygger opp 
under visjonen. Her følger en oppsummering og innspill er merket med fet tekst. 
 
1. Grenseløs forvaltning. Hjorteviltarter skal forvaltes uavhengig av menneskeskapte grenser, 
minimum på en skala som tilsvarer deres leveområder. 
 
Innspill: Et helt nødvendig satsingsområde. I Østfold har vi erfaring med samarbeid på tvers av 
kommunegrensene over flere år. Vi forvalter i praksis hjorteviltbestander som har leveområder 
over flere kommunegrenser. Det er også et behov for samarbeid over riksgrensen. Halden 
kommune støtter spesielt tiltaket med forventningsbrev til kommunene om 
viltforvaltningsoppgavene. 
 
2. Arealbrukskonflikter. Det er behov for å utvikle sameksistens mellom hjortevilt og samfunn, ved 
bl.a. å ivareta hjorteviltets leveområder og redusere arealbrukskonflikter.  
 
Innspill: Halden kommune støtter tiltakene som går på å redusere viltpåkjørsler. Finansieringen til 
fallvilt- og ettersøksarbeid bør sees på helhetlig på tvers av sektorer, og vi støtter at det er et tiltak 
på dette. Tiltaket med økt sektorsamarbeid bør også inneholde en bedre forankring og 
tydeliggjøring av ansvar og finansiering. Et eksempel er friskt vilt på E6 som i utgangspunktet ikke 
er kommunalt ansvar, men som kommunen er involvert i, og har kostnader med.  
 
3. Vilthelse. Fokus på dyrehelse og hindre spredning av sykdommer. 
 
Innspill: Halden kommune støtter dette satsingsområdet. Et mulig tiltak kan være å senke 
terskelen for kontakt på tvers av myndighetsnivåene, herunder spesielt mellom kommunen som 
viltmyndighet og Mattilsynet. Et eksempel på praktisk gjennomføring er at Mattilsynet regionalt 
informerer om organisering i regionen, kontaktpersoner og fagområder, og at disse igjen 
arrangerer webinarer for viltforvaltere om ulike tema som CWD, støtteforing, ulike sykdomstema, 
beredskapsplaner mv. 
 
4. Fremtidens jaktutøvelse. Samfunnets verdier og normer realiseres i jaktutøvelsen, med 
hovedfokus på bestandenes robusthet etter jakt. 
 
Innspill: Støttes. Ingen øvrige merknader. 
 
5. Hjortevilt som næring. Økt lokal verdiskaping fra hjortevilt. 
 
Innspill: Støttes. Ingen øvrige merknader. 

 
Konklusjon og anbefaling 
Kommunedirektøren anbefaler at saksfremlegget her sendes inn som høringsinnspill. 

   
   

   
   

Saksbehandler: Bjørnar Strøm-Hågensen 
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